Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Льговская общеобразовательная школа"

Кировского района Республики Крым
ул. Маяковского, 24А, с.Льговское, Кировский район, Республика Крым, 297332

тел.: 8(36555) 99-4-40, E-mail: lgov.sh@gmail.com  Код ОГРН 1149102175562

ПРИКАЗ

01.09.2023 года     № 229

О создании совета по питанию

В  целях  организации  питания  и  осуществлении  административно-

общественного  контроля  за  организацией  и  качеством  питания  учащихся

МБОУ "Льговская ОШ"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета по питанию (Приложение 1).

2. Утвердить план заседаний Совета по питанию (Приложение 2).

   3.  Утвердить план работы Совета по питанию на 2022-2023 учебный год

(Приложение 3).

  4.  Утвердить  программу  производственного  контроля  за  соблюдением

требований  санитарных  правил  и  выполнением  санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора             Э.У. Ибраимова

Утверждаю
И.о. директора МБОУ "Льговская ОШ"
___________ Э.У. Ибраимова
Приложение 1
к приказу № 229 от 01.09.2023 г.

Состав совета по питанию

МБОУ «Льговская ОШ»

на 2023-2024 учебный год

1. Ибраимова Э.У. - и.о. директора МБОУ «Льговская ОШ»

2. Арифджанова Э.А.- ответственная по питанию

3. Бинерт Л.М. - зам. директора по УВР

4. Халитов А.Р. -делопроизводитель

5. Абибуллаева Д.Э. — школьная медсестра

6.      Шахов С.В.- председатель Управляющего Совета.

Утверждаю
И.о. директора МБОУ "Льговская ОШ"
___________ Э.У. Ибраимова
Приложение 2
к приказу № 229 от 01.09.2023 г..

План заседаний
Совета по питанию на 2023/2024 учебный год

Месяц Вопросы для рассмотрения

Сентябрь 1.Распределение обязанностей среди членов Совета по питанию.
2.Ознакомление с документами, регламентирующими организацию
питания в МБОУ «Льговская ОШ» на 2023/2024 учебный год.

 3. Ознакомление с планом работы на 2023/2024 учебный год.

Декабрь Подведение итогов работы Совета по питанию за первое полугодие.

Март 1. Результаты контроля проведения С-витаминизации.
2. Выполнение натуральных и денежных норм питания учащихся.

3. Результаты рейда контроля соблюдения технологии приготовления
пищи.

Май Отчет о работе Совета по питанию в 2023/2024 учебном году.
Выполнение натуральных и денежных норм питания учащихся.

Утверждаю
И.о. директора МБОУ "Льговская ОШ"
___________ Э.У. Ибраимова
Приложение 3
к приказу № 229 от 01.09.2023 г..

План работы Совета по питанию на
2023/2024 учебный год

Содержание Срок Ответственный Отметка
о выполнении

Распределение обязанностей членов Совета
по питанию
Рассмотрение плана работы Совета по
питанию.
Утверждение графика контроля

Сентябрь Ответственный
за организацию
питания
Совет по
питанию

Контроль за предоставлением питания
обучающимся, питающимся за бюджетные
средства и родительскую оплату

Сентябрь,
март

Совет по питанию

Контроль за организацией диетического
питания

Сентябрь, в
течение
года

Совет по питанию

Организация и контроль за питанием
учащихся (своевременность подачи
численности питающихся, соблюдением
графиков питания, дежурства учащихся и
педагогических работников, культурой
обслуживания и др.)

1 раз в
месяц

Ответственный
за организацию
питания
Совет по
питанию

Контроль за выполнением натуральных
норм и денежных норм расходов на
питание, охватом горячим питанием

1 раз в
месяц

Совет по питанию

Контроль за проведением анкетирования
учащихся, привитием гигиенических навыков
питания, культурой приема пищи,
разъяснительной работы с учащимися и их
законными представителями о необходимости
полноценного горячего питания

1 раз в
полугодие

Совет по питанию

Контроль за эстетическим оформлением
обеденного зала, объекта питания

в течение
года

Совет по питанию

Контроль за наличием необходимого
инвентаря, посуды, моющих и
дезинфицирующих средств, санитарной одежды
и одноразовых перчаток, моющих и
дезинфицирующих средств весового
оборудования, термометров, психрометров

1 раз в
квартал

Совет по питанию

Контроль за работой бракеражной комиссии 1 раз в
квартал

Совет по питанию

Проведение заседания Совета по питанию 1 раз в
четверть

Совет по питанию

Контроль за соблюдением
санитарногигиенических требований

Согласно
графику
контроля

Совет по питанию

Отчет о работе Совета по питанию на
совещаниях при руководителе учреждения,
педагогическом совете

1 раз в
полугодие

Совет по питанию

Организационные мероприятия, направленные на совершенствование питания обчающихся

Анкетирование обучающихся, анализ
информаций отзывов и предложений
учащихся о качестве питания в
учреждении

1 раз в
полугодие

Ответственный за
организацию
питанию классные
руководители

Проведение разъяснительной работы с
учащимися и их законными
представителями о необходимости
полноценного горячего питания

2 раза в год, по
мере
необходимости

Ответственный за
организацию
питанию классные
руководители

Обновление информационных стендов по
вопросам организации питания

1 четверть Ответственный за
организацию
питанию

Проведение работы по привитию учащимся
гигиенических навыков питания,
сервировке стола, культуре приема пищи,
навыков здорового образа жизни

в течение года классные
руководители

Проведение инструктивных совещаний с
классными руководителями по организации
питания учащихся

в течение года Ответственный за
организацию
питанию

Проведение акции, тематических классных
часов, воспитательных мероприятий и др.
направленных на повышение уровня
информированности обучающихся в области
здорового питания

в течение года Заместитель
директора по
воспитательной
работе классные
руководители

		2023-10-19T12:18:42+0300
	Ибраимова  Эльвина Усеиновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью